Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032000268

268

Nº 54, quarta-feira, 20 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2019. O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, através de seu
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 80, de 09 de Janeiro de 2019, torna público aos
interessados que fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE
PREÇO Nº 07/2019 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para aquisição de peixe corvina
congelado tipo A, conforme especificações oriundas da solicitação de despesa da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Abastecimento. A presente licitação será regida
pela Lei nº 10.520/02, e nos casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO ATRAVÉS DO E-MAIL: pregaoequipe1cn@gmail.com. DATA
DO CERTAME: 03/04/2019 - HORÁRIO: 08:30 horas (HORÁRIO LOCAL). LOCAL: SALA DE
REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, RUA ABÍLIO CHACON, 346 BAIRRO
JK, PAVIMENTO SUPERIOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (PRÉDIO DO SESI) - SALA
I - CURRAIS NOVOS/RN.

Currais Novos-RN, 19 de março de 2019.
JOSÉ VICENTE DE ARAÚJO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

A Prefeitura Municipal de Equador/RN, por meio do sua Pregoeira torna público
que as argumentações despendidas pela impugnante, OLIVEIRA E OLIVEIRA LTDA CNPJ:
07.777.441/0001, foram analisadas e após parecer da acessória jurídica da CPL, constatada
a necessidade de retificação no Item 9.2.12 do Edital do Pregão Presencial nº 00021/2019,
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza de fossas sépticas,
nas residências da zona urbana e rural, com veículo do tipo tanque com capacidade de
8.000 litros com bomba acoplada para atender as demandas operacionais das secretarias
do Município Equador/RN, sendo, portanto DEFERIDA a Impugnação interposta. Já foram
procedidos os ajustes necessários. REDESIGNA a sessão de abertura do procedimento para
o dia 04/04/2019, às 08h00min, mantendo-se as demais cláusulas editalícias. Informações:
Sede da Prefeitura, site: http://equador.rn.gov.br, email: cplequador_rn@yahoo.com.br.
Telefone: (084) 34750001.

Equador - RN, 19 de março de 2019.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX SEPT ROSADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Governador Dix Sept Rosado/RN, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos
interessados que realizar-se-á o Processo Licitatório nº 22001/2019, na modalidade
Tomada de Preços n° 1/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE PARALELEÍPEDO DE DIVERSAS RUAS DO
CONJUNTO JOSÉ FREIRE DO VALE no Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, com
abertura marcada para o dia 08 de abril de 2019 (segunda-feira) às 09:00 horas na Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Governador Dix
sept Rosado, com sede na Rua Machado Aguiar, 88, Centro. Maiores informações de 08:00
às 13:00h pelo Fone: (84) 3328-3902, email: comissaolicitagov@gmail.com ou site:
https://prefeituradegovernador.com.br/

Governador Dix-sept Rosado - RN, 19 de março de 2019.
FRANCISCO DARIO DE MORAIS JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Governador Dix Sept Rosado/RN, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos
interessados que realizar-se-á o Processo Licitatório nº 22201/2019, na modalidade
Tomada de Preços n° 2/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
a realização dos SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE
SAUDE MARIA DAS DORES no Município de Governador Dix-Sept Rosado/RN, com abertura
marcada para o dia 08 de abril de 2019 (segunda-feira) às 13:30 horas na Sala de Reuniões
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Governador Dix sept
Rosado, com sede na Rua Machado Aguiar, 88, Centro. Maiores informações de 08:00 às
13:00h pelo Fone: (84) 3328-3902, email: comissaolicitagov@gmail.com ou site:
https://prefeituradegovernador.com.br/.

Governador Dix-sept Rosado - RN, 19 de março de 2019.
FRANCISCO DÁRIO DE MORAIS JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2019 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, comunica que o PREGÃO PRESENCIAL
objetivando o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINO FINAL (INCINERAÇ ÃO )
DOS RESÍDUOS HOSPITALARES PROVENIENTE DA UNIDADES DE SAÚDE E HOSPITAL
MUNICIPAL DESTE MUNICIPIO - EXCLUSIVO PARA ME/EPP. Não houve manifestação de
interessados, sendo declarada a licitação DESERTA. Maiores informações na sede da
Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de
07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã-RN, 19 de março de 2019.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

O Pregoeiro da Prefeitura de Lagoa Nova/Rn, Torna Público Que Realizará O
Pregão Presencial nº 021/2019, Cujo Objeto É Contratação de Empresa Para Aquisição de
Material Desportivo, Uniformes e Material de Divulgação (Gráfico) Para Execução do
Projeto "Todos Praticam Esporte" No Município de Lagoa Nova/Rn, (Saldo Remanescentes)
do Pregão Presencial nº 004/2019 - Processo Administrativos nº 0.078/2019 Em
Atendimento Ao Convênio nº 880930/2018, Processo nº 58000.006373/2018. O Edital e
Seus Anexos Encontram-Se A Disposição dos Interessados Na Sala da Cpl Localizada Na Av.
Dr. Silvio Bezerra de Melo, 363 - Centro - Lagoa Nova/Rn, Sede da Prefeitura Municipal, No
Horário das 08h:00m às 12h:00m Horas de Segunda A Sexta-Feira. A Sessão Será Realizada
As 09h:30m Horário Local No Dia 04/04/2019. os Esclarecimentos Sobre O Certame
Poderão Ser Realizados Pelo Telefone: (84) 3437-2305 Ou Através do Email:
Cpl.Pmlagoanova@Gmail.Com.

Lagoa Nova/RN, 19 de março de 2019.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba, através da Secretaria Municipal de Educação;
Contratada: MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI. Objeto: Execução dos SERVIÇOS DE
CONCLUSÃO DE 05 (CINCO) QUADRAS COBERTAS COM VESTIÁRIOS EM DIVERSAS ESCOLAS
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN:
a) Escola Municipal Francisco Genival da Silva
b) Escola Municipal Waldemar Diógenes
c) Escola Municipal Rodolfo Helinski
d) Escola Municipal Elviro Xavier
e) Escola Municipal Severino Firme dos Santos.
Valor Global: R$ 1.249.988,85 (hum milhão, duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e
oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos). Processo Licitatório nº 009/2018.
Modalidade: Concorrência. Domingos Sávio Silva de Oliveira - P/Contratante. Margarete
Leonarda de Medeiros Costa - P/Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, torna
público que estará realizando no dia 02/04/2019 a partir 09h00min, na Sala de Licitações
CPL, o Pregão Presencial Nº 007-PP/2019, cujo objeto é a contratação de empresas para o
fornecimento de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados à
manutenção do Centro de Referência da Assistência Social -CRAS e Serviço de Convivência
e Fortalecimento de Vínculos-SCFV que compõem a Proteção Social Básica, vinculado a
Secretária Municipal de Assistência Social-SEMAS do Município de Marcelino Vieira (RN). O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, para análise e retirada na
sala da CPL, na Prefeitura Municipal, a Rua Cel. José Marcelino, 109, Centro de Marcelino
Vieira/RN, Cep. 59970-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente
das 07:00 às 13:00, ou ainda no site da prefeitura no endereço:
http://www.transparenciaicone.com.br/marcelinovieirarn/portaldatransparencia/licitacoes
/?tt=Preg%C3%A3o%20Presencial TODOS OS INTERESSADOS DEVERÃO SOLICITAR A
PLANILHA ELETRÔNICA, enviando o nº do CNPJ, solicitado pelo e-mail:
cplpmmv@gmail.com identificando-se com dados da empresa interessada.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20191802; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2018; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS; CONTRATADA(O): VITA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
LIMPEZA EIRELI EPP; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 38
(TRINTA E OITO) UNIDADES SANITÁRIAS COM RESERVATÓRIOS SEMI-APOIADOS, MÓDU LO S
I E II EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MATINS/RN; VALOR TOTAL: R$ 517.018,64
(quinhentos e dezessete mil, dezoito reais e sessenta e quatro centavos); PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0601.101220075.2.019 Manut.Ativi.Sec.Mun.de Saude
, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no
valor de R$ 517.018,64: CONVÊNIO Nº 1385/2016 - FUNASA; VIGÊNCIA: 19 de Março de
2019 a 31 de Dezembro de 2019; DATA DA ASSINATURA.........: 19 de Março de 2019

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 18020001/19.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO E RECONSTRUÇÃO DE UNIDADES
HABITACIONAIS PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO DE
MARTINS/RN. OLGA CHAVES FERNANDES DE QUEIROZ FIGUEIREDO. 15 de março de
2019

Martins-RN, 18 de março de 2019.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇO N° 3/2019

O Município de Olho D'Água do Borges/RN, por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação - CPL comunica aos interessados que a licitação
referente à Tomada de Preços nº 003/2019, tipo Menor Preço Global, Com o objetivo da
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM
VESTIÁRIOS, LOCALIZADO NA RUA FREI DAMIÃO NA ZONA URBANA DESTE MUNICÍPIO E
PROJETO BASICO ANEXO, está SUSPENSA em virtude da necessidade de adequações no
Projeto Básico e no Edital, junto com o Douto CARLOS HENRIQUE HARPER COX - promotor
de Justiça da Promotoria de Justiça da Comarca de Umarizal/RN. O Aviso de Licitação e
Edital serão republicados com uma nova data para abertura do certame.

Olho D'Água do Borges-RN, 18 de março de 2019.
JOSE RONALDO DE LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O Pregoeiro do Município de Parazinho, no uso de suas atribuições legais,
torna público que no dia 03 de abril de 2019, às 09h00min, fará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 006/2019 - Objetivo: Aquisição de peixes, arroz e
fubá para distribuição gratuita as famílias que se encontram em situação de
vulnerabilidade e risco social, assim reconhecida pela Secretaria Municipal de
Assistência Social do município de Parazinho/RN. O edital e seus anexos encontram-se
à disposição através do e-mail: cplparazinho@gmail.com, ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a Praça Senador João Câmara, 20, Centro, Parazinho/RN, de
segunda a sexta feira, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Pregoeiro do Município de Parazinho, no uso de suas atribuições legais,
torna público que no dia 03 de abril de 2019, às 11h00min, fará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 007/2019 - Objetivo: Registro de preços para
contratação eventual e futura de laboratório especializado em serviços de moldagem,
confecção e adaptação de próteses odontológicas, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde. O edital e seus anexos encontram-se à disposição
através do e-mail: cplparazinho@gmail.com, ou na sala da Comissão Permanente de
Licitação, à Praça Senador João Câmara, 20, Centro, Parazinho/RN, de segunda a sexta
feira, das 08h00min às 12h00min.

Parazinho-RN, 18 de março de 2019.
RUTEMBERG DE MELO GONZAGA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

20/03/2019 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A6822447/03AOLTBLRVn1ts-MM99XnuUx7pgXFNBuzfDWoAYac4IWvt7ukxYdAkwFZtJb0LfCL… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-PP/2019

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que estará realizando no dia 02/04/2019 a
partir 09h00min, na Sala de Licitações CPL, o Pregão
Presencial Nº 007-PP/2019, cujo objeto é a contratação de
empresas para o fornecimento de Gêneros Alimentícios
perecíveis e não perecíveis destinados à manutenção do Centro
de Referência da Assistência Social –CRAS e Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos-SCFV que
compõem a Proteção Social Básica, vinculado a Secretária
Municipal de Assistência Social-SEMAS do Município de
Marcelino Vieira (RN). O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados, para análise e retirada na sala da
CPL, na Prefeitura Municipal, a Rua Cel. José Marcelino, 109,
Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-000, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 07:00 às
13:00, ou ainda no site da prefeitura no endereço:
http://www.transparenciaicone.com.br/marcelinovieirarn/portaldatransparencia/licitacoes
tt=Preg%C3%A3o%20Presencial TODOS OS
INTERESSADOS DEVERÃO SOLICITAR A PLANILHA
ELETRÔNICA, ENVIANDO O Nº DO CNPJ, solicitado pelo
e-mail: cplpmmv@gmail.com identificando-se com dados da
empresa interessada.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro.

Publicado por:

Franck Jackson de Araújo
Código Identificador:A6822447

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/03/2019. Edição 1980
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/